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W paszporcie miał sfałszowaną wizę oraz odbitki stempli
kontroli granicznej

Jesionowska Katarzyna
26.01.2022

25 stycznia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w
Katowicach-Pyrzowicach, w trakcie kontroli granicznej, ujawnili w
paszporcie cudzoziemca podrobioną wizę oraz odbitki stempli kontroli
granicznej. Ostatecznie właściciel paszportu wyraził chęć ubiegania się
o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium RP.

Obywatel  Republiki  Konga stawił  się  do odprawy granicznej  po przylocie samolotu z
Dubaju (Zjednoczone Emiraty Arabskie). W trakcie kontroli stwierdzono, iż w dokumencie
paszportowym 35-latka  zamieszczona jest  polska  wiza  długoterminowa nosząca  ślady
fałszerstwa.  Uwagę  funkcjonariusza  SG  zwróciły  również  odciski  dwóch  stempli
niemieckiej  kontroli  granicznej.  Szczegółowa  analiza  dokumentu  paszportowego  i
znajdujących się w nim odbitek stempli wykazała, iż faktycznie zostały one podrobione.
Wiza zamieszczona w paszporcie była również podrobiona. Cudzoziemiec oświadczył, iż z
Konga wyjechał do Senegalu i to tam nieznajoma osoba zorganizowała mu wizę do Polski
wraz  z  biletem lotniczym do  Dubaju.  Gdy  dotarł  do  Dubaju,  po  około  miesięcznym
oczekiwaniu,  dostarczono  mu  bilet  do  Polski.  Funkcjonariusze  Straży  Granicznej
przedstawili Kongijczykowi zarzut usiłowania przekroczenia granicy RP wbrew przepisom
przy użyciu podstępu polegającego na posłużeniu się podczas kontroli granicznej własnym
paszportem z zamieszczoną w nim podrobioną na wzór oryginału polską wizą typu D oraz
zamieszczonymi  w  nim  podrobionymi  niemieckimi  stemplami  kontroli  granicznej.
Mężczyzna  przyznał  się  do  zarzucanego  mu  czynu  i  złożył  wyjaśnienia.  Następnie
dobrowolnie poddał się karze 3 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok. W
trakcie  czynności  służbowych  Kongijczyk  złożył  wniosek  o  udzielenie  ochrony
międzynarodowej na terytorium RP. Po przyjęciu od niego wniosku mężczyzna otrzymał
Tymczasowe  Zaświadczenie  Tożsamości  Cudzoziemca.  Jutro  sąd  zdecyduje  o
umieszczeniu  35-latka  w  ośrodku  strzeżonym  dla  cudzoziemców.


